
 

 

 I  AКТА  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

 

 На основу члана  48. и 56. став 6. Закона о локалним изборима /''Сл. гласник РС''број: 129/07 

и 54/11/, Скупштина општине Прибој на седници одржаној 07.06.2013. године, донела је  
 

О  Д  Л  У  К  У  

О  ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКУ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

 

  I   ПОТВРЂУЈУ СЕ мандат одборнику Милошу Парандиловићу, са Изборне листе ''Избор за 

бољи живот – Борис Тадић''. 

 II   Мандат новог одборника траје до истека мандата одборника коме је престао мандат . 

            III  Одлуку објавити у Службеном листу Општине Прибој. 

 

О б р а з л о ж е њ е  

 

        На седници Скупштине општине Прибој одржаној 19.04.2013. године, утврђен је престанак 

мандата одборнику Братиславу Којадиновићу који је био избран са Изборне листе ''Избор за бољи 

живот – Борис Тадић'' испред Српског покрета обнове. 

    Чланом  48.Закона о локалним изборима прописано је : 

"Када одборнику престане мандат пре истека времена на које је изабран, мандат се додељује првом 

следећем кандидату са исте изборне листе коме није био додељен мандат одборника." 

Када одборнику који је изабран са коалиционе изборне листе престане мандат пре истека времена на 

које је изабран, мандат се додељује првом следећем кандидату на изборној листи коме није био 

додељен мандат - припаднику исте политичке странке.'' 

     Општинска изборна комисија на седници одржаној 30.05.2013. године доделила је одборнички 

мандат Милошу Парандиловићу, кандидату  за одборника са  Изборне листе ''Избор за бољи живот – 

Борис Тадић'', испред Српског покрета обнове и издала  уверење да је изабран за одборника. Нови 

одборник  је доставио  писмену сагласност да прихвата мандат. 

     Чланом 56. став 6. Закона о локалним изборима прописано је да када Скупштина после 

конституисања одлучује о потврђивању мандата нових одборника , у гласању, поред одборника, 

могу учествовати и кандидати којима су мандати додељени у складу са чланом 48. овог Закона и 

који имају уверење изборне комисије јединице локалне самоуправе да су изабрани.  

 

 ПРАВНА ПОУКА: Против одлуке може се изјавити жалба надлежном Управном суду  у року 

од 48 часова од дана доношења одлуке јединице локалне самоуправе. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број: 013 - 2  од  07.06.2013. године 

 
  

                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                               Саша  Василић, спец.инж.ел., с.р. 

_______________________ 

3 07.06.2013.године 



Број  3                    СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ    ОПШТИНЕ   ПРИБОЈ                                   Страна 

 

2 

 

 

 На основу члана 13. и члана 88. Закона о локалној самоуправи (''Сл. гласник РС'', број 129/07) 

и члана 119. Статут општине Прибој (''Сл. лист општине Прибој'', број 12/2008), Скупштина 

општине Прибој на седници одржаној  07.06. 2013. године, донела је  

 

О  Д  Л  У  К  У 

о успостављању сарадње и братимљењу општине Прибој са општином Лепосавић 

 

I 

 Братими се општина Прибој са општином Лепосавић и изражава намеру да успостави 

сарадњу и размену информација у области економије, привреде, културе, образовања, здравства, 

спорта и других области.  

II 

 Сарадња постаје основ за: 

1. успостављање, развијање и јачање тесних узајамних односа у области послова локалне 

самоуправе 

2. информисање путем медија и штампе о свакидашњици општине Прибој и општине  

Лепосавић 

3. јачање пријатељских веза путем туристичких и пословних путовања 

 

III 

 Овлашћује се председник Скупштине општине Прибој да у име општине Прибој општине 

''Повељу о братимљењу'' и обезбеди њено спровођење.  

 

IV 

 Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у Службеном листу општине 

Прибој.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ  

01 Број: 02-43  од 07.06. 2013. године  
 

                                                                                                                ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                               Саша  Василић, спец.инж.ел., с.р. 

_______________________ 

 

На основу члана 27. и 36. Закона о јавној својини ( „Службени гласник Републике Србије“, 

број 72/2011), члана 20. Закона о локалној самоуправи ( „Службени гласник Републике Србије“, број 

129/2007) и члана 76. Статута општине Прибој ( „Службени лист општине Прибој“, број 12/2008 

)Скупштина општине Прибој на седници одржаној дана 07.06.2013. године, донела је следећу 

 

 

О  Д  Л  У  К  У 

 

Члан 1. 

        Одобрава се прибављање у јавну својину општине Прибој, непокретности  Хотела „Бић“  у 

Прибоју, у Ул. 12. Јануар број 27, у  стечају, који је изграђен на кат. парцели број 622, уписан у 

листу непокретности број 32 КО Прибој, по поступку прописаном Законом о јавној својини и 

другим подзаконским актима који регулишу ову област. 

 

Члан 2. 

       Овлашћује се председник општине Прибој да у име општине Прибој, закључи уговор о 

прибављању непокретности  Хотела „Бић“ у Прибоју, у Ул. 12. Јануар број 27, у својину општине 

Прибој. 



Број  3                    СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ    ОПШТИНЕ   ПРИБОЈ                                   Страна 

 

3 

 

 

Члан 3. 

 

        Ова Одлука се објављује  у ''Службеном листу Општине Прибој''. 
 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број: 463 - 2  од  07.06 . 2013. године 
 

                                                                                                                ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                               Саша  Василић, спец.инж.ел., с.р. 

_______________________ 

 

 Скупштина општине Прибој, на основу члана 220. Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, 

број 72/09, 81/09, 24/11 и 121/12),  члана 46. став 1. тачке 3. и  7.  Статута општине Прибој („Сл. лист општине 

Прибој“, број 12/08), на седници одржаној дана  07.06. 2013. године, донела је  

О  Д  Л  У  К  У 

о изменама Одлуке о накнади за коришћење грађевинског земљишта 

Члан 1. 

 

У Одлуци о накнади за коришћење грађевинског земљишта (''Сл. лист Општине Прибој“, број 2/09)  

члан 7. мења се и гласи: 

„Грађевинско земљиште на подручју општине дели се на четири зоне утврђене према границама 

урбанистичких блокова утврђених Генералним планом Прибој 2020, и то: 

 
       ЕКСТРА ЗОНА 

 
  Екстра зона обухвата грађевинско земљиште које је на коришћењу код ПД Дринско-Лимске ХЕ доо 

Бајина Башта, на коме су изграђени хидроенергетски објекти (брана, машинска зграда и постројења) и 

које се води као катастарска парцела број 4026, 4027, 4028, 4029, 4030, 4031 и 4032  КО Бања. “ 
 

I  зона 

 

Прва зона обухвата урбанистичке блокове:   3.01; 3.04; 3.05; 3.08; 3.12; 5.02; 5.03; 5.04; 5.05; 

5.06; 5.07; 5.08; 5.13; 5.16; 7.01; 7.05, што представља следеће улице:  

IV Крајишка, Радничка, 12 Јануар, Рифата Бурџевића, Бошка Бухе, Расима Софтића, Хамдије 

Курталића, Санџачка, Иве Андрића, Реље Полића, Иве Лоле Рибара – страна према улици Рифата 

Бурџевића, Пролетерска од улице  Иве Лоле Рибара до улице 12 Јануара, Вука Караџића, Немањина, 

Лимска, 29 Октобра од челичног моста до јармовачког потока, Омладинска, Вука Караџића, Меше 

Селимовића, Вељка Влаховића, Његошева, Трг ФАП-а, Драгољуба Савића од улице Рефика Кочевића 

до Подова и то страна према Лиму, Радомана Пајевића, манастир Бања и заштитни појас око 

манастира, локација „сунчани брег“ на Бањи. 
 

II  зона 

 

Друга зона обухвата урбанистичке блокове: 1.03;  1.05; 2.01; 2.02; 2.03; 2.04; 2.05; 2.08; 3.02; 

3.03; 3.06; 3.07; 3.13; 3.14; 4.01; 4.04; 4.05; 4.06; 5.01; 5.09;  5.11; 5.12; 5.14; 5.17; 6.01; 6.02; 6.03; 6.04; 

6.05; 6.06; 6.07; 7.02; 7.03; 7.04, што представља следеће улице: 

 

Велимира Бандовића од објекта кожаре до јелачког потока, Четрте санџачке од граничног прелаза 

до потока Зеленац, Зеленац, Прибојске чете, Иве Лоле Рибара – страна према Бјелишу, Подински пут, 

Раденка Караџића, Данила Јауковића, Пролетерска од Иве Лоле Рибара према Бјелишу, Мишковац, 



Број  3                    СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ    ОПШТИНЕ   ПРИБОЈ                                   Страна 

 

4 

 

Мраморје, Саве Ковачевића, 29. Октобра од бетонског моста за болницу до челичног моста, 22. 

Децембра, Новице Мановића, Партизански пут, Речица, 29. Октобра од јармовачког потока до ХЕ, 

Драгољуба Савића од Рефика Кочевића до Подова – страна према Читлуку и  подручје до грабовачког 

потока са обе стране, Николе Тесле, Првомајска, Бањска, пут Бања – Кратово – страна према Лиму. 

 

III  зона 

 

Трећа зона обухвата урбанистичке блокове; 1.01; 1.02; 1.04; 2.06; 2.07; 3.09; 3.10; 3.11; 4.02; 4.03; 

5.10; 5.15, што представља следеће улице: 

 

Рабреновац, Велимира Бандовића од јелачког потока до Штрбаца, Годушки пут, 8. Марта, Жртава 

фашистичког терора (Глишина вода), Десетачки пут, Рефика Кочевића, Подови, Звиздића насеље, 

Боре Пенезића, Јармовачки поток (пут према Ђурчићима). 

 

У случају немогућности дефинисања којој зони припада улица, меродавна је подела према 

урбанистичким блоковима.“ 

 

Члан 2. 

Члан 8. мења се и гласи: 

 

„Годишња висина накнаде по m
2
 корисне површине стамбеног, односно пословног простора, 

утврђује се према зони у којој се земљиште налази и делатности коју обвезник обавља, и то: 

                                                               динара 

 I зонa 

- за групу 1   9,00  

- за групу 2 11,00  

- за групу 3 25,00  

- за групу 4 35,00  

II зонa 

- за групу 1 5,00  

- за групу 2 8,00  

- за групу 3 15,00  

- за групу 4 30,00  

 III зонa 

- за групу 1  3,00  

- за групу 2  5,00  

- за групу 3 12,00  

- за групу 4 25,00  

 

 ЕКСТРА ЗОНА 

- за групу 3     затворен простор 650,00  

- за групу 3     отворен простор 120,00  

- за групу 4     затворен простор 650,00  

- за групу 4     отворен простор 120,00  

 



Број  3                    СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ    ОПШТИНЕ   ПРИБОЈ                                   Страна 

 

5 

 

 Под отвореним простором подразумева се уређен простор (дворишта, отворена складишта, интерне 

саобраћајнице, паркинг и сл.). 

Акт о промени висине накнаде по м2 корисне површине стамбеног, односно пословног простора 

доноси Општинско веће.“ 

 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Прибој". 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број: 418-2  од 07.06. 2013. године 

 

 

                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                               Саша  Василић, спец.инж.ел., с.р. 

_______________________ 

 

На основу члана 27. и 36. Закона о јавној својини („Службени гласник Републике Србије“, 

број 72/2011), члана 20. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број 

129/2007) и члана 76. Статута општине Прибој („Службени лист општине Прибој“, број 12/2008) 

Скупштина општине Прибој на седници одржаној дана 07.06. 2013. године, донела је следећу 

 

 

О  Д  Л  У  К  У 

 

Члан 1. 

 

        Одобрава се давање у закуп непокретности која је у својини општине Прибој, и то дограђене 

гараже уз Дом културе и адаптиране постојеће канцеларије у објекту Дома културе на кат. парцели 

број 1851/5 КО Прибој, у Прибоју, Трг Фап-а бб, све за потребе Ватрогасног дома, МУП-а 

Републике Србије- Сектора за ванредне ситуације, Одељење за ванредне ситуације Пријепоље, 

Ватрогасно-спасилачке јединице Прибој, на неодређено време, без накнаде. 

 

Члан 2. 

 

       Овлашћује се председник општине Прибој да у име општине Прибој, као закуподавац потпише 

уговор о давању горе наведених непокретности у закуп, са овлашћеним закупопримцем.  

 

Члан 3. 

 

       Ова Одлука се објављује  у ''Службеном листу Општине Прибој''. 

                                                                                 

 

           СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

         01 Број:463 - 3 од  07.06.2013. године 

 

 
                                                                                                                ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                               Саша  Василић, спец.инж.ел., с.р. 

       

_______________________ 

 

  



Број  3                    СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ    ОПШТИНЕ   ПРИБОЈ                                   Страна 

 

6 

 

 

 На основу члана 7. став 1. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 129/07) и члана 46. став 1. тачка 9. Статута Општине  Прибој (''Службени лист општине 

Прибој'' бр.12/08), Скупштина општине Прибој, на седници одржаној дана 07.06.2013. године, 

донела је  

О Д Л У К У  

о  оснивању Друштва с ограниченом одговорношћу 

за управљање чврстим комуналним отпадом за територије општина Нова Варош, Прибој, 

Пријепоље и Сјеница 

'' РЕГИОНАЛНА САНИТАРНА  ДЕПОНИЈА БАЊИЦА''  Нова Варош 

 

I 

Општина Прибој као један од суоснивача, приступа оснивању Друштва с ограниченом 

одговорношћу за управљање чврстим комуналним отпадом за територије општина Нова Варош, 

Прибој, Пријепоље и Сјеница ''РЕГИОНАЛНА САНИТАРНА ДЕПОНИЈА БАЊИЦА ''Нова 

Варош, заједно са суоснивачима општинама Нова Варош, Карађорђева бр. 2, Сјеница, Краља Петра 

Првог бр.1 и  Пријепоље, Трг Браства Јединства бр.1 .  

 

I I 

 Овлашћује се Председник општине Прибој, Лазар Рвовић, да у име општине Прибој,  

учествује у изради и потпише УГОВОР О ОСНИВАЊУ ДРУШТВА с ограниченом одговорношћу за 

управљање чврстим комуналним отпадом за територије општина Нова Варош, Прибој, Пријепоље и 

Сјеница ''РЕГИОНАЛНА САНИТАРНА ДЕПОНИЈА БАЊИЦА'', Нова Варош. 

 

I I I  

  Испред Општине Прибој као члана друштва у Скупштину Друштва с ограниченом 

одговорношћу за управљање чврстим комуналним отпадом за територије општина Нова Варош, 

Прибој, Пријепоље и Сјеница ''РЕГИОНАЛНА САНИТАРНА ДЕПОНИЈА БАЊИЦА'', Нова 

Варош, именује се Милисав Шалипур, ЈМБГ 3004959793448, из Прибоја, ул.Лимска 33, са 

потпуним овлашћењима. 

IV 

 Ову Одлуку   објавити у  Службеном листу општине Прибој. 

 

                                            СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број: 501-86 од  07.06.2013. године 
 

                                                                                                              ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                               Саша  Василић, спец.инж.ел., с.р. 

_______________________ 

 

 На основу члана 60. став 1. тачка 1. Закона о јавним предузећима и (''Сл. гласник РС'', број 

119) и члана 30. члана Одлукe о усклађивању пословања Јавног предузећа ''Дирекција за изградњу  

Прибоја'' Прибој са Законом о јавним предузећима („Службени лист општине Прибој“, бр. 2/2013), 

Скупштина општине Прибој, на седници одржаној 07.06.2013. године, донела је  

 

 О  Д  Л  У  К  У 

О ДАВАЊУ  САГЛАСНОСТИ  НА СТАТУТ  ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА  

''ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ ПРИБОЈА '' ПРИБОЈ  

 

 I   Даје се сагласност на Статут Јавног предузећа ''Дирекција  за изградњу Прибоја'' Прибој, 

који је донео Управни одбор, број: 720 -1 од 28.05.2013. године.  

 

 



Број  3                    СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ    ОПШТИНЕ   ПРИБОЈ                                   Страна 

 

7 

 

  

 II   Одлуку објавити у ''Службеном листу општине Прибој''. 

 III  Одлуку доставити: Јавном предузећу ''Дирекција  за изградњу Прибоја'' Прибој и архиви. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ  

Број: 02- 46  од  07.06.2013. године 

 
                                    ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                               Саша  Василић, спец.инж.ел., с.р. 

_______________________ 

       

 На основу члана 60. став 1. тачка 1. Закона о јавним предузећима и (''Сл. гласник РС'', број 

119) и члана 30. члана Одлукe о усклађивању пословања Јавног комуналног предузећа ''Услуга '' 

Прибој са Законом о јавним предузећима („Службени лист општине Прибој“, бр. 2/2013), 

Скупштина општине Прибој, на седници одржаној 07.06.2013. године, донела је  

 

 

 О  Д  Л  У  К  У 

О ДАВАЊУ  САГЛАСНОСТИ  НА СТАТУТ  ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА  

'' УСЛУГА '' ПРИБОЈ  

 

 I   Даје се сагласност на Статут Јавног комуналног предузећа ''Услуга'' Прибој, који је донео  

Управни одбор, број: 1425/1 од 29.05.2013. године.  

 

 II   Одлуку објавити у ''Службеном листу општине Прибој''. 

 

 III  Одлуку доставити: Јавном комуналном  предузећу ''Услуга'' Прибој и архиви. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ  

Број: 02 - 45  од  07.06.2013. године  
 

                                                                                                              ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                               Саша  Василић, спец.инж.ел., с.р. 

_______________________ 

         

 На основу члана 60. став 1. тачка 1. Закона о јавним предузећима и (''Сл. гласник РС'', број 

119) и члана 30. члана Одлукe о усклађивању пословања  Јавног предузећа ''Топлана Прибој'' Прибој 

са Законом о јавним предузећима („Службени лист општине Прибој“, бр. 2/2013), Скупштина 

општине Прибој, на седници одржаној 07.06.2013. године, донела је  

 

 

 О  Д  Л  У  К  У 

О ДАВАЊУ  САГЛАСНОСТИ  НА СТАТУТ  ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА  

''ТОПЛАНА ПРИБОЈ'' ПРИБОЈ  

 

 

 I   Даје се сагласност на Статут Јавног предузећа ''Топлана Прибој'' Прибој, који је донео 

привремени Управни одбор, број: 95-13 од 24.05.2013. године.  

 

 II   Одлуку објавити у ''Службеном листу општине Прибој''. 



Број  3                    СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ    ОПШТИНЕ   ПРИБОЈ                                   Страна 

 

8 

 

 

 III  Одлуку доставити: Јавном предузећу ''Топлана Прибој'' Прибој и архиви. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ  

Број: 02 - 44  од  07.06.2013. године  
 

 

                                                                                                              ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                               Саша  Василић, спец.инж.ел., с.р. 

_______________________ 

 

На основу члана 26. и 28. Закона о јавним предузећима („Службени гласник Републике 

Србије“, број 119/12), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“, број 129/07) и члана 51. Одлукe о усклађивању пословања Јавног предузећа ''Дирекција за 

изградњу Прибоја'' са Законом о јавним предузећима („Службени лист општине Прибој“, бр. 

2/2013), Скупштина општине Прибој, на седници одржаној дана 07.06.2013.године,  донела је  

 

 

О Д Л У К У 

О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА  

ЗА ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

 ''ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ ПРИБОЈА'' 

 

 

I 

Овом одлуком спроводи се јавни конкурс за именовање директора Јавног предузећа  

''Дирекција за изградњу  Прибоја'', чији је оснивач општина Прибој.  

 

II 

Поступак спровођења конкурса и предлагања кандидата извршиће Комисија за именовање 

директора јавних предузећа општине Прибој (у даљем тексту Комисија), коју образује Скупштина 

општине Прибој. 

      Комисија ће изборни поступак спровести у складу са Законом о јавним предузећима и Одлуком о 

усклађивању пословања Јавног предузећа ''Дирекција за изградњу Прибоја'' са Законом о јавним 

предузећима. 

    

III 

        Комисија је дужна да у року од 15 дана од дана истека рока за подношења пријава на јавни  

конкурс, достави Општинској управи Прибој, Листу за именовање са највише три најбоља 

рангирана кандидата и Записник о изборном поступку. 

                                                                             

IV 

           Општинска управа општине Прибој, на основу Листе за именовање и Записника о изборном 

поступку, припрема предлог акта о именовању и доставља га Скупштини општине у року од 15 дана 

од дана  добијања  Листе за именовање од стране  Комисије.          

 

V 
        Скупштина општине, као орган надлежан за именовање директора Јавног предузећа, након 

разматрања достављене листе и предлога акта одлучује о именовању директора Јавног предузећа, 

доношењем решења о именовању предложеног кандидата или неког другог кандидата са листе.                                                      

              

 



Број  3                    СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ    ОПШТИНЕ   ПРИБОЈ                                   Страна 

 

9 

 

 

VI 
 

              Oдлуку објавити у Службеном листу општине Прибој. 

 

                                                                          

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

  01 Број:02-39  од 07.06 .2013. године 
 

 

                                                                                                              ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                               Саша  Василић, спец.инж.ел., с.р. 

_______________________ 

 

     На основу члана 26. и 28. Закона о јавним предузећима („Службени гласник Републике 

Србије“, број 119/12), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“, број 129/07) и члана 51. Одлукe о усклађивању пословања Јавног комуналног предузећа 

''Услуга'' Прибој са Законом о јавним предузећима („Службени лист општине Прибој“, бр. 2/2013) , 

Скупштина општине Прибој, на седници одржаној дана 07.06.2013. године,  донела је  

 

 

О Д Л У К У 

О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА  

ЗА  ИМЕНОВАЊЕ  ДИРЕКТОРА  ЈАВНОГ  КОМУНАЛНОГ  ПРЕДУЗЕЋА ''УСЛУГА'' 

ПРИБОЈ 

 

I 

Овом одлуком спроводи се јавни конкурс за именовање директора Јавног комуналног  

предузећа ''Услуга'' Прибој, чији је оснивач општина Прибој.  

 

II 

Поступак спровођења конкурса и предлагања кандидата  извршиће Комисија за именовање 

директора јавних предузећа општине Прибој  (у даљем тексту Комисија), коју образује Скупштина 

општине Прибој. 

      Комисија ће изборни поступак спровести у складу са Законом о јавним предузећима и Одлуком о 

усклађивању пословања Јавног комуналног предузећа ''Услуга'' Прибој са Законом о јавним 

предузећима. 

    

III 

        Комисија је дужна  да у року од 15 дана од дана истека рока за подношења пријава на јавни  

конкурс, достави Општинској управи Прибој, Листу за именовање са највише три најбоља 

рангирана кандидата и Записник о изборном поступку. 

                                                                             

IV 

           Општинска управа општине Прибој, на основу Листе за именовање и Записника о изборном 

поступку, припрема предлог акта о именовању и доставља га Скупштини општине у року од15 дана 

од дана добијања Листе за именовање од стране  Комисије. 

                          

V 
        Скупштина општине, као орган надлежан за именовање директора Јавног предузећа, након 

разматрања достављене листе и предлога акта одлучује о именовању директора Јавног предузећа, 

доношењем решења о именовању предложеног кандидата или неког другог кандидата са листе.                                                      

              



Број  3                    СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ    ОПШТИНЕ   ПРИБОЈ                                   Страна 

 

10 

 

                       

VI 
              Oдлуку објавити у Службеном листу  општине Прибој . 

                                                                           

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

  01 Број: 02-38  од 07.06.2013. године 
 

 

                                                                                                              ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                               Саша  Василић, спец.инж.ел., с.р. 

_______________________ 

 

 

На основу члана 26. и 28. Закона о јавним предузећима („Службени гласник Републике 

Србије“, број 119/12), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“, број 129/07) и члана 51. Одлукe о усклађивању пословања Јавног предузећа ''Топлана Прибој'' 

Прибој са Законом о јавним предузећима („Службени лист општине Прибој“, бр. 2/2013), 

Скупштина општине Прибој, на седници одржаној дана 07.06.2013. године,  донела је  

 

 

О Д Л У К У 

О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА  

ЗА ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ''ТОПЛАНА ПРИБОЈ''ПРИБОЈ 

 

 

I 

  Овом одлуком спроводи се јавни конкурс за именовање директора Јавног предузећа   '' 

Топлана  Прибој '' Прибој , чији је оснивач општина Прибој.  

 

II 

Поступак спровођења конкурса и предлагања кандидата  извршиће Комисија за именовање 

директора јавних предузећа општине Прибој ( у даљем тексту Комисија), коју образује Скупштина 

општине Прибој. 

      Комисија ће изборни поступак спровести у складу са Законом о јавним предузећима и Одлуком о 

усклађивању пословања Јавног предузећа ''Топлана Прибој'' Прибој са Законом о јавним 

предузећима. 

    

III 

        Комисија је дужна да у року од 15 дана од дана истека рока за подношења  пријава на јавни  

конкурс, достави Општинској управи Прибој, Листу за именовање са највише три најбоља 

рангирана кандидата и Записник о изборном поступку. 

                                                                             

IV 

           Општинска управа општине Прибој, на основу Листе за именовање и Записника о изборном 

поступку, припрема предлог акта о именовању и доставља га Скупштини општине у року од 15 дана 

од дана  добијања Листе за именовање од стране Комисије. 

                          

V 
            Скупштина општине, као орган надлежан за именовање директора Јавног предузећа, након 

разматрања достављене листе и предлога акта одлучује о именовању директора Јавног предузећа, 

доношењем решења о именовању предложеног кандидата или неког другог кандидата са листе .                                                      

             



Број  3                    СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ    ОПШТИНЕ   ПРИБОЈ                                   Страна 

 

11 

 

 

VI 
 

              Oдлуку објавити у Службеном листу  општине Прибој . 

 

                                                                           

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

  01 Број: 02-37  од  07.06. 2013. године 
                                                                                                              ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                               Саша  Василић, спец.инж.ел., с.р. 

______________________ 

 

 На основу члана 90. тачка 7. Статута општине Прибој (''Службени лист општине Прибој'', 

број 12/08), Скупштина општине Прибој на седници одржаној 07.06.2013. године, донела је  

 

 

О  Д  Л  У  К  У 

О УСВАЈАЊУ  ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

ЗА  2012. ГОДИНУ 

 

I   УСВАЈА СЕ Извештај о раду Општинске управе за 2012. годину. 

II  Одлуку објавити у Службеном листу општине Прибој. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ  

01 Број:  02-47  од  07.06.2013. године 

 
                                        ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                               Саша  Василић, спец.инж.ел., с.р. 

_______________________ 

 

 На основу члана 24. Статута Општине Прибој /''Сл. лист Општине Прибој'' 12/08/, Скупштина 

општине Прибој на седници одржаној 07.06.2013. године донела је 

 

 

О  Д  Л  У  К  У  

О  УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О ОСТВАРЕЊИМА  И РЕАЛИЗАЦИЈИ УРЕЂЕЊА 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА, ТЕКУЋЕГ ОДРЖАВАЊА КОМУНАЛНИХ ОБЈЕКАТА  ЗА 

2012. ГОДИНУ ДИРЕКЦИЈЕ ЗА ИЗГРАДЊУ  ПРИБОЈА 

 

 

 I  УСВАЈА СЕ Извештај о оставарењима и реализацији грађевинског земљишта, текућег 

одржавања  комуналних објеката за 2012. годину Дирекције за изградњу Прибоја . 

 II    Одлуку објавити у Службеном листу Општине Прибој. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број:  02-54   од  07.06.2013. године  
 

                                                                                                              ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                               Саша  Василић, спец.инж.ел., с.р. 

_______________________ 



Број  3                    СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ    ОПШТИНЕ   ПРИБОЈ                                   Страна 

 

12 

 

 

     На основу члана 24. Статута општине Прибој (''Сл. лист Општине Прибој'' 12/08) Скупштина 

општине Прибој, на седници одржаној 07.06.2013. године, донела је 

 

О  Д  Л  У  К  У  

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ И ФИНАНСИЈСКОМ ПОСЛОВАЊУ ЗА 2012. 

ГОДИНУ ЈКП ''УСЛУГА'' ПРИБОЈ 

 

 I   УСВАЈА СЕ Извештај о раду и Финансијски извештај за 2012. годину ЈКП ''Услуга'' 

Прибој . 

 II   Одлуку објавити у Службеном листу Општине Прибој. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број:  02-55   од  07.06.2013. године    

                                                                                                                

      ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                               Саша  Василић, спец.инж.ел., с.р. 

_______________________ 

 

 На основу члана 24. Статута Општине Прибој /''Сл. лист Општине Прибој'' 12/08/, Скупштина 

општине Прибој на седници одржаној 07.06.2013. године, донела је 

 

О  Д  Л  У  К  У  

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ  ЗА 2012. ГОДИНУ  

ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ   РАД  ПРИБОЈ 

 

 I  УСВАЈА СЕ  Извештај о раду за 2012. годину Центра за социјални рад  Прибој. 

 II Одлуку објавити у Службеном листу Општине Прибој. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

  01 Број: 02 - 51  од  07.06.2013. године  
 

                                                                                                              ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                               Саша  Василић, спец.инж.ел., с.р. 

_______________________ 

 

 На основу члана 24. Статута Општине Прибој /''Сл. лист Општине Прибој'' 12/08/, Скупштина 

општине Прибој на седници одржаној 07.06.2013.године, донела је 

 

О  Д  Л  У  К  У  

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ И ФИНАНСИЈСКОГ ИЗВЕШТАЈА ЗА 2012. ГОДИНУ 

ДОМА КУЛТУРЕ ''ПИВО КАРАМАТИЈЕВИЋ'' 

 

 I   УСВАЈА СЕ Извештај о раду и Финансијски извештај за 2012.годину Дома културе ''Пиво 

Караматијевић''. 

 II   Одлуку објавити у Службеном листу Општине Прибој. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

  01 Број: 02-48  oд 07.06.2013. године  
 

                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                  Саша Василић спец.инж.ел. 



Број  3                    СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ    ОПШТИНЕ   ПРИБОЈ                                   Страна 

 

13 

 

                                                                                  

 На основу члана 24. Статута Општине Прибој /''Сл. лист Општине Прибој'' 12/08/, Скупштина 

општине Прибој на седници одржаној 07.06.2013. године, донела је 

 

О  Д  Л  У  К  У  

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ И ФИНАНСИЈСКОГ ИЗВЕШТАЈА ЗА 2012.ГОДИНУ 

УСТАНОВЕ ЗА ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ ''СПОРТСКИ ЦЕНТАР   ПРИБОЈ'' 

 

 I  УСВАЈА СЕ Извештај о раду и Финансијски извештај за 2012. годину Установе за 

физичку културу '' Спортски центар Прибој''. 

 II Одлуку објавити у Службеном листу Општине Прибој. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број: 02- 50 од 07.06.2013. године 
 

                                                                                                              ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                               Саша  Василић, спец.инж.ел., с.р. 

_______________________ 

 

    На основу члана 24. Статута Општине Прибој /''Сл.лист Општине Прибој'' 12/08/, Скупштина 

општине Прибој на седници одржаној 07.06.2013. године донела је 

 

 

О  Д  Л  У  К  У  

О УСВАЈАЊУ  ИЗВЕШТАЈА  О  РАДУ  И  ФИНАНСИЈСКОГ  ИЗВЕШТАЈА ЗА  2012.  

ГОДИНУ  ЗАВИЧАЈНОГ  МУЗЕЈА  ПРИБОЈ 

 

 

 I   УСВАЈА СЕ Извештај о раду и Финансијски извештај за 2012. годину Завичајног музеја 

Прибој. 

 II  Одлуку објавити у Службеном листу Општине Прибој. 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

   01 Број: 02-53  од  07.06.2013. године  
 

 

                                                                                                              ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                               Саша  Василић, спец.инж.ел., с.р. 

_______________________ 

 

 

 На основу члана 24. Статута Општине Прибој /''Сл. лист Општине Прибој'' 12/08/, Скупштина 

општине Прибој на седници одржаној 07.06.2013. године, донела је 

 

 

О  Д  Л  У  К  У  

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ И ФИНАНСИЈСКОГ ИЗВЕШТАЈА ЗА 2012. ГОДИНУ  

ГРАДСКЕ БИБЛИОТЕКЕ ПРИБОЈ 

 

 

 I   УСВАЈА СЕ Извештај о раду и Финансијски извештај за 2012. годину Градске библиотеке  

Прибој. 



Број  3                    СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ    ОПШТИНЕ   ПРИБОЈ                                   Страна 

 

14 

 

 II  Одлуку објавити у Службеном листу Општине Прибој. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

 01 Број:  02-49  од  07.06.2013. године  
 

 

                                                                                                              ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                               Саша  Василић, спец.инж.ел., с.р. 

_______________________ 

     

 На основу члана 24. Статута Општине Прибој /''Сл. лист Општине Прибој'' 12/08/, Скупштина 

општине Прибој на седници одржаној 07.06.2013. године, донела је 

 

 

О  Д  Л  У  К  У  

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ И ФИНАНСИЈСКОГ ИЗВЕШТАЈА ЗА 2012. ГОДИНУ 

ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ПРИБОЈ 

 

 

 

 I   УСВАЈА СЕ  Извештај о раду и Финансијски извештај за 2012. годину Туристичке 

организације Прибој . 

 II  Одлуку објавити у Службеном листу Општине Прибој. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

 01Број: 02-52  од 07.06.2013. године  

 
                                                                                                              ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                               Саша  Василић, спец.инж.ел., с.р. 

_______________________ 

 

 На основу члана 26. и 27.став 4.Закона о јавним предузећима („Службени гласник Републике 

Србије“ бр. 119/2012) и члана 131. Статута општине („Службени лист општине Прибој“,број:12/08) 

Скупштина општине Прибој, на седници одржаној дана 07.06.2013.године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

           О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА 

ЈАВНИХ ПРЕДУЗЕЋА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

 

I 

 ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за именовање директора јавних предузећа општине Прибој (у 

даљем тексту Комисија) у чији састав се именују следећа лица:     

1. ЉУБОМИР ШПИЦА, председник 

2. СИМБАД ЋЕЛОВИЋ, члан 

3. ДУШКО ТОПИСИРОВИЋ, члан 

4. МИРОСЛАВ МИРКОВИЋ, члан 

5. МАРКО  ЈЕВТОВИЋ, члан (на предлог Сталне конференција градова и општина) 

 

II 

 Задатак Комисије је да спроведе изборни поступак за именовање директора јавних  предузећа 

општине Прибој, у складу са одредбама Закона о јавним предузећима.  



Број  3                    СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ    ОПШТИНЕ   ПРИБОЈ                                   Страна 

 

15 

 

 Комисија ће сачинити списак кандидата који испуњавају услове за именовање и међу њима 

спровести изборни поступак. Након чега ће сачинити листу за именовање са највише три најбоље 

рангирана кандидата и записник о изборном поступку и истовремено их доставити Општинској 

управи општине Прибој, ради припреме предлога акта о именовању директора. 

 

III 

             Председник и чланови Комисије   именују се на период од 3 године.  

 

IV 

            Административно- техничке послове за потребе Комисије  обављаће Одељење за општу 

управу и заједничке послове.        

                                           

V 

 Решење  објавити у  Службеном листу општине Прибој. 

 

 

           СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

            01 Број:  02-40   од  07.06 . 2013. године 
 

                                                                                                              ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                               Саша  Василић, спец.инж.ел., с.р. 

_______________________ 

 

 

На основу члана 11. Одлуке о оснивању Фонда за развој пољопривреде општине Прибој 

(''Сл.лист Општине Прибој'' бр. 1/09), Скупштина општине Прибој, на седници одржаној данa, 07.06. 

2013.године, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ И  ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА  УПРАВНОГ ОДБОРА  

ФОНДА ЗА РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

 

I РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности у Управном одбору Фонда за развој пољопривреде општине 

Прибој: 

 1.  ЗОРАН  БЛАГОЈЕВИЋ, председник 

 2.  АМЕЛА САКОВИЋ, члан 

  

 II ИМЕНУЈУ СЕ дужности у Управном одбору Фонда за развој пољопривреде општине 

Прибој: 

 1.  АМЕЛА САКОВИЋ, председник 

 2.  МИЛОМИР ПРИЈОВИЋ , члан 

            

 III Мандат именованим траје до истека мандата Управног одбора .  

 IV Решење објавити у Службеном листу Општине Прибој. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

  Чланом 11.Одлуке о оснивању Фонда за развој пољопривреде општине Прибој (''Сл.лист 

Општине Прибој'' бр.1/09) прописано је да председника и чланове Управног одбора именује и 

разрешава Скупштина општине на период од 4 године. 

    Зоран Благојевић  поднео је  оставку на функцију   председника Управног одбора Фонда за развој 

пољопривреде општине Прибој. За новог председника Управног одбора предлаже се Амела 



Број  3                    СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ    ОПШТИНЕ   ПРИБОЈ                                   Страна 

 

16 

 

Саковић, дипломирани мaстер.прех.технологије, досадашњи члан Управног одбора. За новог 

члана Управног одбора  предлаже се Миломир Пријовић пољопривредни произвођач из Саставака. 

 Имајући у виду предње одлучено је као у диспозитиву решења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

   Број: 02-41  од 07.06.2013.године 

 
                                                ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                               Саша  Василић, спец.инж.ел., с.р. 

_______________________ 

 

На основу члана 11. Одлуке о оснивању Фонда за развој  општине Прибој (''Сл.лист општине 

Прибој'' бр.8/12), Скупштина општине Прибој, на седници одржаној данa, 07.06.2013.године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА  

ФОНДА ЗА РАЗВОЈ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

 

I     РАЗРЕШАВА СЕ  Анес Хрловић дужности члана у Управном одбору Фонда за развој  

општине Прибој . 

 II   ИМЕНУЈУ СЕ  Југослав Дрчелић за члана Управног одбора Фонда за развој општине  

Прибој. 

 

  

 III  Мандат именованом траје до истека  мандата Управног одбора.  

 IV   Решење објавити у Службеном листу Општине Прибој. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

  Чланом 11.Одлуке о оснивању Фонда за развој пољопривреде општине Прибој (''Сл.лист 

ппштине Прибој'' бр. 8/12) прописано је да председника и чланове Управног одбора именује и 

разрешава Скупштина општине на период од 4 године. 

    

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01  Број:02-42 од 07.06.2013.године 
 

                                                                                                              ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                               Саша  Василић, спец.инж.ел., с.р. 

_______________________ 

 

 На основу члана 54. став 2. и 55. Закона о основама система образовања и васпитања 

(''Сл.гласник РС'''бр.72/09 и 52 /11), Скупштина општине Прибој, на седници одржаној 07.06.2013. 

године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА  ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

     О.Ш ''НИКОЛА ТЕСЛА '' БАЊА 

 

  I   Разрешава се ХАЈРУДИН НУРОВИЋ дужности чланa Школског одбора О.Ш ''Никола 

Тесла'' Бања, представник локалне самоуправе. 

  II  Именује се АЛМА СЕЈДИЋ за члана Школског одбора ОШ ''Никола Тесла'' Бања, 

представник  локалне самоуправе. 



Број  3                    СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ    ОПШТИНЕ   ПРИБОЈ                                   Страна 

 

17 

 

            III  Мандат именованој  траје  до истека мандата Школског одбора. 

             IV Решење објавити у ''Службеном листу општине Прибој''. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Законом о основама система образовања и васпитања ''Сл.гласник РС'' број: 62/03), у члану 

53. прописано је  да је школски одбор орган управљања у школи. 

Чланом 54. став 2. истог Закона прописано је да чланове органа управљања установе именује 

и разрешава скупштина јединице локалне самоуправе а председника бирају чланови већином 

гласова од укупног броја чланова органа управљања.Истим чланом прописано је да орган 

управљања установе чине по три представника запослених, родитеља и јединице локалне 

самоуправе.Чланом 55.Закона прописано је да Скупштина општине може разрешити члана 

школског одбора пре истека мандата, на иницијативу  овлашћеног предлагача.Локална самоуправа 

предлаже да се разреши Хајрудин Нуровић, дужности чланa  Школског одбора О.Ш ''Никола Тесла  

''  и  да се за новог члана именује Алма Сејдић,професорица  разредне наставе. 

Имајући у виду предње одлучено је као у диспозитиву решења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број: 61-12  од 07.06.2013.године 
 

                                                                                                              ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                               Саша  Василић, спец.инж.ел., с.р. 

_______________________ 

                                                                                                              

  

 

 III АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  

 

 

 На основу члана 26.Пословника о раду Општинског већа („Сл.лист општине Прибој“,бр.12/08) 

Општинско веће општине Прибој, на седници одржаној 26.02.2013. године, разматрало је захтев Националног 

бошњачког већа за помоћ у финансирању рада и донело 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
  I  Из средстава опредељених Одлуком о буџету општине Прибој за 2013.годину („Сл.лист општине 

Прибој“,број:12/2012), раздео 3, функција 130-опште услуге, апропријација 37, ек.класификација 499-текућа 

буџетска резерва, одобравају се средства Националном бошњачком већу, у износу од 250.000,00 динара, на 

име помоћи у финансирању рада. 

  II  За овај износ умањиће се апропријација 37-текућа буџетска резерва, а увећаће се апропријација 63-

остале организације. 

 III   Средства ће се пребацити на жиро  рачун подносиоца захтевa.  

  IV  Решење ће реализовати Општинска управа-Одељење за друштвене делатности, финансије и буџет. 

  V  Решење доставити: Одељењу за друштвене делатности, финансије и буџет, подносиоцу захтева и 

архиви Општинског већа.  

 VI    Решење објавити у „Службеном листу“општине Прибој. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

број:06-55 од 26.02.2013.године 
 

 

                                                                                       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                                                                                       Лазар Рвовић, дипл.правник, с.р. 



Број  3                    СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ    ОПШТИНЕ   ПРИБОЈ                                   Страна 

 

18 

 

_______________________ 
  

 На основу члана 79. став 11. Статута општине Прибој („Сл.лист општине Прибој“, број:12/08) 

Општинско веће општине Прибој, на седници одржаној 17.05.2013. године, донело је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Правилник о унутрашњој организацији и систематизацији радних 

места у Општинској управи Прибој 

 

 

 I Даје се сагласност на Правилник о унутрашњој организацији и систематизацији радних места у 

Општинској управи Прибој, 02 број:110-1 од 13.05.2013.године 

 

 II  Решење објавити у „Службеном листу“општине Прибој. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

број:06-144 од 17.05.2013.године 

 
                                                                                                   

                                                                                       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                                                                                       Лазар Рвовић, дипл.правник, с.р. 

_______________________ 
 

 

 На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“,број: 127/2007) и члана 

79.Статута општине Прибој („Сл.лист општине Прибој“,број:12/08) Општинско веће општине Прибој, дана 

17.05.2013. године, донело је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о постављењу координатора Канцеларије за младe 

 

 
Члан 1. 

  

          Емир Вражалица, досадашњи координатор Канцеларије за младе у општини Прибој, због истека рока на 

који је постављен, поставља се за координатора Канцеларије за младе, на период од 6 (шест) месеци, са 

могућношћу поновног постављења. 

          Рок из става 1.овог Решења почиње да тече од 16.02.2013.године. 

          Именованом се одређује накнада плате у нето износу од 25.000,00 динара месечно. 

 

Члан 2.  

 

           Именовани има следеће задатке: 

 -иницира и учествује у изради локалне омладинске политике у области образовања, спорта, 

коришћења слободног времена, повећања запослености, информисања, здравства, културе, равноправности 

полова, спречавању насиља и криминалитета; 

 -учествује у изради посебних локалних акционих планова, програма и политике, у сагласности са 

Националном стратегијом за младе и прати њихово остваривање; 

 -даје мишљење о питањима од значаја за младе и о њима обавештава органе општине ; 

-иницира припрему пројеката или учешће општине у програмима и пројектима за младе, у циљу унапређења 

положаја младих и обезбеђења остваривања њихових права која су у надлежности општине; 

           -подстиче сарадњу између општине и омладинских организација и удружења и даје подршку 

реализацији њихових активности; 



Број  3                    СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ    ОПШТИНЕ   ПРИБОЈ                                   Страна 

 

19 

 

           -подстиче остваривање  међуопштинске сарадње  која се односи на омладину и о томе обавештама 

органе општине, даје мишљење о предлозима пројеката  од значаја за младе који се делимично или потпуно 

финансирају из буџета општине, прати њихово остваривање и даје своје мишљење надлежном органу 

општине;   

 

Члан 3. 

 

  Решење објавити у „Службеном листу“ општине Прибој. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

број:06-144 од 17.05.2013.године 
 

 

                                                                                       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                                                                                       Лазар Рвовић, дипл.правник, с.р. 

_______________________ 

 
 На основу члана 26.Пословника о раду Општинског већа („Сл.лист општине Прибој“,бр.16/08) 

Општинско веће општине Прибој, на седници одржаној 17.05.2013. године, разматрало је захтев Радмиле 

Тришевић за спонзорство у штампању књиге и донело 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
  I  Из средстава опредељених Одлуком о буџету општине Прибој за 2013.годину(„Сл.лист општине 

Прибој“,број:12/2012), раздео 3, функција 130-опште услуге, апропријација 37, ек.класификација 499, 

одобравају се средства Радмили Тришевић, у износу од 40.000,00 динара, на име помоћи. 

  II  За овај износ умањиће се апропријација 37-текућа буџетска резерва, а увећаће се апропријација 75-

средства за проширене видове социјалне заштите. 

 III  Средства ће се реализовати преко Центра за социјални рад, на текући рачун подносиоца захтева 

број:908-16001-87, позив на број:57-102-0002777/4.  

  IV  Решење ће реализовати Општинска управа-Одељење за друштвене делатности, финансије и буџет. 

  V  Решење доставити: Одељењу за друштвене делатности, финансије и буџет,Центру за социјални рад, 

подносиоцу захтева и архиви Општинског већа.  

 VI   Решење објавити у „Службеном листу“општине Прибој. 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

број:06-144 од 17.05.2013.године 
 

                                                                                       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                                                                                       Лазар Рвовић, дипл.правник, с.р. 

_______________________ 

 
 

 На основу члана 26.Пословника о раду Општинског већа(„Сл.лист општине Прибој“,бр.16/08) 

Општинско веће општине Прибој, на седници одржаној 17.05.2013.године, разматрало је захтев Гимназије 

Прибој за суфинансирање четвртог одељења природно-математичког смера и донело 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
  I  Из средстава опредељених Одлуком о буџету општине Прибој за 2013.годину(„Сл.лист општине 

Прибој“,број:12/2012), раздео 3, функција 130-опште услуге, апропријација 37, ек.класификација 499, 

одобравају се средства Гиманзији Прибој, у износу од 1.150.000,00 динара,на име суфинансирања четвртог 

одељења природно-математичког смера. 



Број  3                    СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ    ОПШТИНЕ   ПРИБОЈ                                   Страна 

 

20 

 

  II  За овај износ умањиће се апропријација 37-текућа буџетска резерва, а увећаће се апропријација 

107-Гимназија Прибој. 

 III  Средства ће се пребацивати на жиро рачун подносиоца захтева, месечно, по достављеном обрачун  

  IV  Решење ће реализовати Општинска управа-Одељење за друштвене делатности, финансије и буџет. 

 

  V  Решење доставити: Одељењу за друштвене делатности, финансије и буџет, подносиоцу захтева и 

архиви Општинског већа.  

 VI   Решење објавити у „Службеном листу“општине Прибој. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

број:06-144 од 17.05.2013.године 
 

                                                                                       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                                                                                       Лазар Рвовић, дипл.правник, с.р. 

_______________________ 

 
 На основу члана 26.Пословника о раду Општинског већа(„Сл.лист општине Прибој“,бр.16/08) 

Општинско веће општине Прибој, на седници одржаној 17.05.2013.године, разматрало је захтев музичке 

групе „Хелм“ за суфинансирање учешћа на београдском Демо фестивалу и донело 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
  I  Из средстава опредељених Одлуком о буџету општине Прибој за 2013.годину(„Сл.лист општине 

Прибој“,број:12/2012), раздео 3, функција 130-опште услуге, апропријација 37, ек.класификација 499, 

одобравају се средства музичкој групи „Хелм“, у износу од 25.000,00 динара, на име суфинансирања учешћа 

на београдском Демо фестивалу. 

  II  За овај износ умањиће се апропријација 37-текућа буџетска резерва, а увећаће се апропријација 63-

остале организације. 

 III  Средства ће се пребацити на жиро рачун подносиоца захтева број:250-4160010941500-67.  

  IV  Решење ће реализовати Општинска управа-Одељење за друштвене делатности, финансије и буџет. 

  V  Решење доставити: Одељењу за друштвене делатности, финансије и буџет, подносиоцу захтева и 

архиви Општинског већа.  

 VI   Решење објавити у „Службеном листу“општине Прибој. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

број:06-144 од 17.05.2013.године 
 

                                                                                       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                                                                                       Лазар Рвовић, дипл.правник, с.р. 

_______________________ 

 
 На основу члана 26.Пословника о раду Општинског већа(„Сл.лист општине Прибој“,бр.16/08) 

Општинско веће општине Прибој, на седници одржаној 17.05.2013.године, разматрало је захтев Дома културе 

„Пиво Караматијевић“ за суфинанисрање трошкова приказивања позоришне представе и донело 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
  I  Из средстава опредељених Одлуком о буџету општине Прибој за 2013.годину(„Сл.лист општине 

Прибој“,број:12/2012), раздео 3, функција 130-опште услуге, апропријација 37, ек.класификација 499, 

одобравају се средства Дому културе „Пиво Караматијевић, у износу од 70.000,00 динара, на име 

суфинансирања трошкова приказивања позоришне представе. 

  II  За овај износ умањиће се апропријација 37-текућа буџетска резерва, а увећаће се апропријација 116-

остале услуге. 



Број  3                    СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ    ОПШТИНЕ   ПРИБОЈ                                   Страна 

 

21 

 

 III  Средства ће се пребацити на жиро рачун подносиоца подносиоца захтева.  

  IV  Решење ће реализовати Општинска управа-Одељење за друштвене делатности, финансије и буџет. 

 

  V  Решење доставити: Одељењу за друштвене делатности, финансије и буџет, подносиоцу захтева и 

архиви Општинског већа.  

 

 VI   Решење објавити у „Службеном листу“општине Прибој. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

број:06-144 од 17.05.2013.године 
 

                                                                                       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                                                                                       Лазар Рвовић, дипл.правник, с.р. 

_______________________ 

 
 На основу члана 26.Пословника о раду Општинског већа(„Сл.лист општине Прибој“,бр.16/08) 

Општинско веће општине Прибој, на седници одржаној 17.05.2013.године, разматрало је захтев О.Ш.“Никола 

Тесла“ за новчана средства потребна за прославу јубилеја 160 година постојања школе и донело 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
  I  Из средстава опредељених Одлуком о буџету општине Прибој за 2013.годину(„Сл.лист општине 

Прибој“,број:12/2012), раздео 3, функција 130-опште услуге, апропријација 37, ек.класификација 499, 

одобравају се средства О.Ш.“Никола Тесла“, у износу од 300.000,00 динара, на име прославе јубилеја 160 

година постојања школе. 

  II  За овај износ умањиће се апропријација 37-текућа буџетска резерва, а увећаће се апропријација 96-

О.Ш.“Никола Тесла“. 

 III  Средства ће се пребацити на жиро рачун подносиоца захтева.  

  IV  Решење ће реализовати Општинска управа-Одељење за друштвене делатности, финансије и буџет. 

  V  Решење доставити: Одељењу за друштвене делатности, финансије и буџет, подносиоцу захтева и 

архиви Општинског већа.  

 VI   Решење објавити у „Службеном листу“општине Прибој. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

број:06-144 од 17.05.2013.године 
 

                                                                                       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                                                                                       Лазар Рвовић, дипл.правник, с.р. 

_______________________ 
 

 На основу члана 26.Пословника о раду Општинског већа („Сл.лист општине Прибој“,бр.16/08) 

Општинско веће општине Прибој, на седници одржаној 31.05.2013.године, разматрало је захтев Владимира 

Крстовића за новчану помоћ потребну лечење деце и донело 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 

  I  Из средстава опредељених Одлуком о буџету општине Прибој за 2013.годину(„Сл.лист општине 

Прибој“,број:12/2012), раздео 3, функција 130-опште услуге, апропријација 37, ек.класификација 499-текућа 

буџетска резерва, одобравају се средства Владимиру Крстовићу, у износу од 100.000,00 динара, на име 

помоћи за лечење деце. 

  II  За овај износ умањиће се апропријација 37-текућа буџетска резерва, а увећаће се апропријација 75-

средства за проширене видове социјалне заштите.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       



Број  3                    СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ    ОПШТИНЕ   ПРИБОЈ                                   Страна 

 

22 

 

 III   Средства ће се реализовати преко Центра за социјални рад Прибој, на текући рачун подносиоца 

захтева број:205-1001526833167-02.  

  IV  Решење ће реализовати Општинска управа-Одељење за друштвене делатности, финансије и буџет. 

  V  Решење доставити: Одељењу за друштвене делатности, финансије и буџет,Центру за социјални рад, 

подносиоцу захтева и архиви Општинског већа.  

 VI    Решење објавити у „Службеном листу“општине Прибој. 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

број:06-159 од 31.05.2013.године 
 

                                                                                       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                                                                                       Лазар Рвовић, дипл.правник, с.р. 

_______________________ 

 
 На основу члана 26.Пословника о раду Општинског већа („Сл.лист општине Прибој“,бр.16/08) 

Општинско веће општине Прибој, на седници одржаној 31.05.2013.године, разматрало Штаба за ванредне 

ситуације за опредељивање средстава за куповину противградних ракета и батерија и донело 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 

  I    Из средстава опредељених Одлуком о буџету општине Прибој за 2013.годину(„Сл.лист општине 

Прибој“,број:12/2012), раздео 3, функција 130-опште услуге, апропријација 37, ек.класификација 499-текућа 

буџетска резерва, одобравају се средства Штабу за ванредне ситуације, за потребе куповине противградних 

ракета и батерија. 

 II  За овај износ умањиће се апропријација 37-текућа буџетска резерва, а увећаће се апропријациja 67-

противградна заштита. 

 III   Средства ће се пренети добављачу, по прибављеној фактури. 

 IV  Решење ће реализовати Општинска управа-Одељење за друштвене делатности, финансије и буџет. 

  V  Решење доставити: Одељењу за друштвене делатности, финансије и буџет, подносиоцу захтева и 

архиви Општинског већа.  

 VI    Решење објавити у „Службеном листу“општине Прибој. 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

број:06-159 од 31.05.2013.године 
 

                                                                                       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                                                                                       Лазар Рвовић, дипл.правник, с.р. 

_______________________ 

 
 На основу члана 26.Пословника о раду Општинског већа („Сл.лист општине Прибој“,бр.16/08) 

Општинско веће општине Прибој, на седници одржаној 31.05.2013.године, разматрало је захтев Марине и 

Жељка Продановића за новчану помоћ потребну за вантелесну оплодњу  и донело 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
  I  Из средстава опредељених Одлуком о буџету општине Прибој за 2013.годину(„Сл.лист општине 

Прибој“,број:12/2012), раздео 3, функција 130-опште услуге, апропријација 37, ек.класификација 499-текућа 

буџетска резерва, одобравају се средства Марини и Жељку Продановићу, у износу од 150.000,00 динара, на 

име помоћи за вантелесну оплодњу.  

  II  За овај износ умањиће се апропријација 37-текућа буџетска резерва, а увећаће се апропријација 73, 

ек.класификација 472-подстицај наталитета. 

 III   Средства ће се пребацити на текући рачун подносиоца захтева број:250-4160009201500-12,Еуро 

Банка ЕФГ. 

  



Број  3                    СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ    ОПШТИНЕ   ПРИБОЈ                                   Страна 

 

23 

 

  IV  Решење ће реализовати Општинска управа-Одељење за друштвене делатности, финансије и буџет. 

  V  Решење доставити: Одељењу за друштвене делатности, финансије и буџет, подносиоцу захтева и 

архиви Општинског већа.  

 VI    Решење објавити у „Службеном листу“општине Прибој. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

број:06-159 од 31.05.2013.године 
 

                                                                                       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                                                                                       Лазар Рвовић, дипл.правник, с.р. 

_______________________ 
 

С А Д Р Ж А Ј 

 

                                                                                 НАЗИВ АКТА                    ___        __                  Страна__  

 

               I   АКТА  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 Одлука  о потврђивању мандата одборникa....................................................................................................     1 

 Одлука  о  братимљењу општине Прибој са општином Лепосавић............................................................ 2 

 Одлука о прибављању хотела ''Бић'' у јавну својину општине Прибој..................................................... 2 

 Одлука о изменама Одлуке о накнади за коришћење грађевинског земљишта...................................... 3 

 Одлука о давању у закуп дограђене гараже уз Дом културе  

         и адаптирање постојеће канцеларије у објекту Дома културе....................................................................  5 

 Одлука о  оснивању  Друштва с ограниченом одговорношћу ''Регионална депонија Бањица''........... 6 

 Одлука о давању сагласности на Статут ЈП ''Дирекција за изградњу Прибоја''..................................... 6 

 Одлука о давању сагласности на Статут ЈКП ''Услуга'' Прибој................................................................. 7 

 Одлука о давању сагласности на Статут ЈП ''Топлана Прибој''................................................................. 7 

 Одлука о спровођењу јавног конкурса за именовање директора  

        ЈП ''Дирекција за изградњу Прибоја''............................................................................................................... 8 

 Одлука о спровођењу јавног конкурса за именовање директора ЈКП ''Услуга'' Прибој....................... 9 

 Одлука о спровођењу јавног конкурса за именовање директора ЈП ''Топлана Прибој''....................... 10 

 Одлука о усвајању Извештај о раду Општинске управе Прибој за 2012. годину..................................... 11 

 Одлука о усвајању Извештај о раду Дирекције за изградњу града Прибој о остварењима  

        и реализацији уређења грађевинског земљишта, текућег одржавања комуналних  

        објеката и изградњи објеката  за 2012. годину................................................................................................  11 

 Одлука о усвајању Извештај о раду и финансијском пословању ЈКП ''Услуга'' Прибој 

         за 2012. годину............................................................................................................................. .......................... 12 

 Одлука о усвајању Извештај о раду Центра за социјални рад Прибој за 2012. годину........................... 12 

 Одлука о усвајању Извештај о раду Дома културе ''Пиво Караматијевић'' Прибој 

         за 2012. годину.................................................................................... ................................................................... 12 

 Одлука о усвајању Извештај о раду Установе за физичку културу 

        ''Спортски центар Прибој'' за 2012. годину......................................................................... ............................ 13 

 Одлука о усвајању Извештај о раду Завичајног музеја Прибој за 2012. годину...................................... 13 

 Одлука о усвајању Извештај о раду Градске библиотеке Прибој за 2012. годину.................................. 13 

 Одлука о усвајању Извештај о раду Туристичке организације Прибој за 2012. годину........................ 14 

 Решење о именовању Комисије за именовање директора јвних предузећа............................................. 14 

 Решења о разрешењу и именовању председника и члана  

        Фонда за развој  пољопривреде општине Прибој.......................................................................................... 15 

 Решења о разрешењу и именовању  члана Фонда за развој општине Прибој......................................... 16 

 Решења о разрешењу и именовању члана Школског одбора О.Ш. ''Никола Тесла'' Бања................. 16 

 

 

   II    АКТА  OПШТИНСКОГ ВЕЋА  
 Решења ........................................................................................ ...........................................................................         16-23 

 

 

 

 

СЛУЖБА ЗА СКУПШТИНСКЕ ПОСЛОВЕ 
 

 

 

 


